«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от 19 декабря 2012  года                                                             № III-3/7

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О стоимости гарантированных услуг на погребение
Руководствуясь пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», согласно Федерального закона от 30 ноября 2011 года (в редакции от 28 июля 2012 года) № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 года и плановый период 2013 и 2014 годов», Совет сельского поселения «Большелуг» решил:

1. Установить, что с 01 января 2013 года стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших граждан составляет 5 716 рублей 75 копеек, за исключением услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти (Приложение 1).
2. Установить, что с 01 января 2013 года стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти составляет 5 716 рублей 75 копеек (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 29 декабря 2011 года № II-24/6 «О стоимости гарантированных услуг на погребение».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                         Н.И.Симпелев
Приложение 1
к решению Совета сельского поселения «Большелуг»

от 19.12.2012 года № III-3/7
Стоимость

гарантированного перечня услуг на погребение умерших граждан, за исключением услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых на погребение
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 028,12

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	570,33

	4
	Погребение
	1 118,3

	ИТОГО
	5 716,75

Приложение 2

к решению Совета сельского поселения «Большелуг»

от 19.12.2012 года № III-3/7
Стоимость

гарантированного перечня услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых на погребение
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 028,12

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	570,33

	4
	Погребение
	1 118,3

	ИТОГО
	5 716,75

_1357721392.doc
[image: image1.png]